
Verordening tot wijziging van de Vergaderverordening
Nederlandse Loodsencorporatie

26 februari 2008

De ledenvergadering van de Nederland-
se Loodsencorporatie,
Gelet op artikel 15, eerste lid, onderdeel
d, van de Loodsenwet;

Besluit:

Artikel I
De vergaderverordening Nederlandse
Loodsencorporatie wordt gewijzigd als
volgt:

A
Na artikel 5 wordt artikel 5a ingevoegd
luidende:

Artikel 5a
Een motie is een voorstel, onderte-

kend door tenminste 5% van het aantal
leden, tot het doen van een uitspraak
van de vergadering over een niet gea-
gendeerd onderwerp, dat valt binnen de
bij of krachtens de wet geregelde taken
en bevoegdheden van de ledenvergade-
ring van de Nederlandse Loodsencorpo-
ratie.

1. 

Ten aanzien van de behandeling van
de motie bedoeld in het eerste lid, zijn
de artikelen in deze verordening met
betrekking tot amendementen van over-
eenkomstige toepassing.

B
In artikel 6 wordt telkens ‘bezwaren’
vervangen door: zienswijzen.

C
Artikel 7 komt te luiden:

Artikel 7
De algemene raad draagt ervoor zorg,
dat haar schriftelijk reactie op het inge-
zonden amendement, zienswijze van een
lid of zienswijze van belanghebbende,
met een afschrift daarvan uiterlijk tien
dagen voor de ledenvergadering in het
bezit is van de leden en indien de ziens-
wijze door belanghebbende is inge-
diend, eveneens in het bezit is van
belanghebbende.

D
In de artikelen 28 en 29 wordt ‘bezwa-
ren’ vervangen door: zienswijzen.

E
In artikel 30 wordt de zinsnede ‘en
bezwaar’ geschrapt.

2. F
Artikel 47 komt te luiden:

Artikel 47
Stemmen over zaken geschiedt elektro-
nisch of door handopsteken.

G
Artikel 51 komt te luiden:

Artikel 51
Stemmen over één of meerdere perso-
nen geschiedt schriftelijk op gesloten en
ongetekende briefjes of elektronisch.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Aldus vastgesteld in de ledenvergade-
ring van de Nederlandse Loodsencorpo-
ratie op 26 februari 2008 te Rotterdam.

Nederlandse Loodscorporatie

Uit: Staatscourant 4 maart 2008, nr. 45 / pag. 25 1


